

**PROBLEMY OŚWIATY** : W dn. 29.09.81. odbyła się sesja WRN, na którą zaproszono charakterze gości NSZZ "SOLIDARNOŚĆ". Sesja poświęcona była problemom oświaty, służby zdrowia i budownictwa. Przedstawiciel Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania zapoznał radnych z oświadczeniem, w którym stwierdza się, że województwo białostockie należy do województw najbardziej zaniedbanych oświatowo. Zaniedbania te dotyczą wszelkich dziedzin funkcjonowania oświaty m.in. inwestycji, bazy lokalowej i materialnej, obsady kadrowej, działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Niezrozumiałe jest zatem przesłanie władz, o tym że dzieci uczyć można pod "gołym niebem", bo jakże inaczej rozumieć stałą wykreślaną szkół z planów inwestycyjnych przy jednoczesnym wzroście dzieci w wieku szkolnym. Praca na 4 zmiany jest absurdem, który stał się rzeczywistością. Prognozy demograficzne określają wzrost liczby dzieci w wieku szkolnym do 31 tys. w 1985 r. w samym tylko mieście Białymstoku, co oznacza konieczność wybudowania 15 nowych szkół jeśli ma być utrzymana powszechność i ciągłość nauczania. Brak odpowiedniej ilości przedszkoli /47/, szkół specjalnych /2/, internatów /4/ poradni zawodowo-wychowawczych. Funkcjonujące placówki oświatowo-wychowawcze ze względu na stan techniczny uniemożliwiają prowadzenie działalności dydaktyczno-wychowawczej i pozostają nimi tylko z nazwy. W tej sytuacji pracownicy oświaty i wychowania nie mogą się zgodzić na lekceważenie potrzeb w zakresie doinwestowania oświaty, stosowanie pozornych działań i podawanie do wiadomości publicznej spreparowanych informacji o stanie oświaty.

W zakończeniu Bświadczenia Regionalna Sekcja Oświaty i Wychowania oczekuje od władz wojewódzkich przedłożenia realnego programu wyjścia z oświatowego kryzysu. W przeciwnym wypadku Związek zmuszony będzie do realizacji ustaleń związkowych.

**GŁOS ROBOTNIKÓW** : Przedstawiciele kopalń i przedsiębiorstw górniczych oświadczyli, że podtrzymują w mocy uchwałę z dn. 18.09.81 podjętą na spotkaniu KWK "Katowice" dotyczącą staniwiska załóg w sprawie wynagrodzenia za pracę w wolne soboty i niedziele /Uchwała Rady Ministrów nr. 199/81/. Jednocześnie postanowiono zawiesić wykonanie apelu KKP w sobotę 3.00.81. Decyzja ta nie obejmuje reszty w wolnych sobót apelowych. Podpisani pod uchwałą stoją na stanowisku że węgiel wydobyty w soboty apelowe ma być przeznaczony na potrzeby ludności.

**APEL Z RZESZOWA** : Załoga Rzeszowskich Fabryk Mebli zrzeszona w NSZZ "SOLIDARNOŚĆ", zebrana na masówce w dn. 25.09.81 wyraziła swoje poparcie dla wszystkich uchwał podjętych przez I Krajowy Zjazd Delegatów potępia propagandę czynników oficjalnych mającą na celu zachwianie pozycji Związku w Polsce i na świecie. "Jednostronna niezasadzona krytyka naszego Związku w skali dotychczas niespotykanej jest równocześnie atakiem na miliony ludzi niezrzeszonych. W zupełności niezrozumiałe są zarzuty podważające autentyczność naszych delegatów na I Krajowym Zjeździe Delegatów".

**PRZED INAUGURACJĄ ROKU AKADEMICKIEGO** : 30.09.81 w Warszawie skonfiskowano papier Krajowej Komisji Koordynacyjnej Niezależnego Zrzeszenia Studentów i Akademickiej Agencji Wydawniczej. Podobną akcję przeprowadzono w jednym z akademików bydgoskich.